educacional com atuação por meio do sistema SIMEC – Módulo Obras 2.0, conforme 
processo administrativo nº 046/2024, cuja contratação deverá ser celebrada com a 
empresa MOSER CONSULTORIA LTDA – CNPJ/MF Nº 37.532.822/0001-23. A 
contratação será no valor total de R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais). 

Dotação(ões) Orçamentaria(s):  

02.005 - Secretaria Municipal de Educação. 
02.005.12.361.0150.2.012.33.90.39.00.00.00.00.1.500.1001 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica – R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). 

02.005 - Secretaria Municipal de Educação. 
02.005.12.365.0150.2.013.33.90.39.00.00.00.00.1.500.1001 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais). 

Vigência: 03 (três) meses. 

HOMOLOGO E RATIFICO a presente Inexigibilidade de licitação, fundamentada no 
art. 74, inciso III, alínea “c”, da Lei Federal 14.133/2021, conforme solicitação e parecer 
jurídico constante no presente processo.

[...]

Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos LTDA
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2024
OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato e reajustar o valor contratual.
PRAZO: Prorrogado por 12 meses, com início em 03/06/2024 e término em 03/06/2025.
VALOR GLOBAL:  R$  18.844,44  (dezoito  mil  oitocentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarente  e  quatro

centavos)que deverão ser pagos em 12 parcelas, de R$ 1.574,44 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e
quarenta e quatro centavos), e as demais no valor de R$ 1.570,00 (um mil quinhentos e setenta reais).

DEMAIS POSIÇÕES: Permanecem inalteradas e em vigor as demais cláusulas e condições do contrato.
ASSINAM: Paulo Cesar Alves e Luis Fernando Ramos
Rio Brilhante-MS, 03 de junho de 2024.

Paulo Cesar Alves
Presidente da Câmara